

**Art. Nr.** 91011  
**Art. Name** Ritter SPORT 250 g  
**Sorte** Goldschatz (Vollmilch 40%)

**Zutaten** Vollmilchschokolade  
Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, SAHNEpulver,  
LAKTOSE, MagerMILCHpulver, Emulgator: Lecithine  
(SOJA). Kann Spuren von ERDNÜSSEN,  
SCHALENFRÜCHTEN, GLUTENHALTIGEM GETREIDE  
und Ei enthalten. Kakao: 40% mindestens.\*

**Nährwertinformation pro 100g**

<b>Energie</b>	2383 kJ	573 kcal
<b>Fett</b>		39 g
<b>davon ges. Fettsäuren</b>		24 g
<b>Kohlenhydrate</b>		46 g
<b>davon Zucker</b>		45 g
<b>Eiweiß</b>		7,4 g
<b>Salz</b>		0,16 g

**Sonstige Hinweise** Kühl und trocken lagern.

**Inhalt** 250 g

**Maße** 156 x 156 x 16 mm

Produktkennzeichnung auf der Originalverpackung.

\***Allergene** wurden in Großbuchstaben gekennzeichnet

**Art. Nr.** 91011  
**Art. Name** Ritter SPORT 250 g  
**Sorte** Megakracher (Nuss-Splitter)

**Zutaten** Vollmilchschokolade mit Haselnuss-Stückchen (12%)  
Zucker, Kakaobutter, HASELNÜSSE, Kakaomasse,  
VollMILCHpulver, LAKTOSE, MagerMILCHpulver,  
BUTTERreinfett, Emulgator: Lecithine (SOJA). Kann Spuren  
von ERDNÜSSEN, anderen SCHALENFRÜCHTEN,  
GLUTENHALTIGEM GETREIDE und Ei enthalten. Kakao:  
30% mindestens.\*

**Nährwertinformation pro 100g**

<b>Energie</b>	2319 kJ	556 kcal
<b>Fett</b>		35 g
<b>davon ges. Fettsäuren</b>		17 g
<b>Kohlenhydrate</b>		52 g
<b>davon Zucker</b>		50 g
<b>Eiweiß</b>		7,4 g
<b>Salz</b>		0,16 g

**Sonstige Hinweise** Kühl und trocken lagern.

**Inhalt** 250 g

**Maße** 156 x 156 x 16 mm

Produktkennzeichnung auf der Originalverpackung.

\***Allergene** wurden in Großbuchstaben gekennzeichnet

**Art. Nr.** 91011  
**Art. Name** Ritter SPORT 250 g  
**Sorte** Gipfelglück (Alpenmilch)

**Zutaten** Alpen-Vollmilchschokolade  
Zucker, VollMILCHpulver (20%), Kakaobutter, Kakaomasse,  
HASELNUSSmasse, Emulgator: Lecithine (SOJA). Kann  
Spuren von ERDNÜSSEN, anderen SCHALENFRÜCHTEN,  
GLUTENHALTIGEM GETREIDE und Ei enthalten. Kakao:  
30% mindestens.\*

**Nährwertinformation pro 100g**

<b>Energie</b>	2282 kJ	547 kcal
<b>Fett</b>		32 g
<b>davon ges. Fettsäuren</b>		20 g
<b>Kohlenhydrate</b>		54 g
<b>davon Zucker</b>		53 g
<b>Eiweiß</b>		8,2 g
<b>Salz</b>		0,18 g

**Sonstige Hinweise** Kühl und trocken lagern.

**Inhalt** 250 g

**Maße** 156 x 156 x 16 mm

Produktkennzeichnung auf der Originalverpackung.

\***Allergene** wurden in Großbuchstaben gekennzeichnet

**Art. Nr.** 91011  
**Art. Name** Ritter SPORT 250 g  
**Sorte** Beerenstark (Cranberry Nuss)

**Zutaten** Vollmilchschokolade mit gesüßten, getrockneten Cranberry-Stückchen (15%) und gehackten Haselnüssen (4,5%). Zucker, Cranberry-Stückchen (Cranberries 8%), Zucker Reismehl, Sonnenblumenöl), Kakaobutter, Kakaomasse, VollMILCHpulver, LAKTOSE, HASELNÜSSE (gehackt), MagerMILCHpulver, BUTTERreinfett, Emulgator: Lecithine (SOJA). Kann Spuren von ERDNÜSSEN, anderen SCHALENFRÜCHTEN, GLUTENHALTIGEM GETREIDE und Ei enthalten. Kakao: 30% mindestens im Schokoladenanteil.\*

**Nährwertinformation pro 100g**

<b>Energie</b>	2163 kJ	518 kcal
<b>Fett</b>		28 g
<b>davon ges. Fettsäuren</b>		15 g
<b>Kohlenhydrate</b>		59 g
<b>davon Zucker</b>		55 g
<b>Eiweiß</b>		5,8 g
<b>Salz</b>		0,14 g

**Sonstige Hinweise** Kühl und trocken lagern.

**Inhalt** 250 g

**Maße** 156 x 156 x 16 mm

Produktkennzeichnung auf der Originalverpackung.

\***Allergene** wurden in Großbuchstaben gekennzeichnet

**Art. Nr.** 91011  
**Art. Name** Ritter SPORT 250 g  
**Sorte** Knusperheld (Knusperflakes)

**Zutaten** Vollmilchschokolade mit Cornflakes (12%)  
Zucker, Kakaobutter, Kakaomasse, Mais (11%),  
VollMILCHpulver, LAKTOSE, MagerMILCHpulver,  
BUTTERreinfett, Emulgator: Lecithine (SOJA), Salz,  
GERSTENmalzextrakt.  
Kann Spuren von ERDNÜSSEN, SCHALENFRÜCHTEN  
und Ei enthalten. Kakao: 30% mindestens im  
Schokoladenanteil.\*

**Nährwertinformation pro 100g**

<b>Energie</b>	2173 kJ	520 kcal
<b>Fett</b>		27 g
<b>davon ges. Fettsäuren</b>		16 g
<b>Kohlenhydrate</b>		60 g
<b>davon Zucker</b>		50 g
<b>Eiweiß</b>		6,5 g
<b>Salz</b>		0,43 g

**Sonstige Hinweise** Kühl und trocken lagern.

**Inhalt** 250 g

**Maße** 156 x 156 x 16 mm

Produktkennzeichnung auf der Originalverpackung.

\***Allergene** wurden in Großbuchstaben gekennzeichnet